

## Príloha č. 3 Cenník činností

Analytické číslo činnosti	Názov činnosti	Merná jednotka	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH
10010	Presun za účelom výkonu	km	4,70 €	5,64 €
11100	Posyp inertným materiálom š. 3,5 m (250 gr/m <sup>2</sup> )	km	17,66 €	21,19 €
11101	Posyp inertným materiálom š. 5 m (200 gr/m <sup>2</sup> )	km	19,48 €	23,38 €
11201	Posyp chemickým materiálom - NaCl š. 3,5 m (22,5 gr/m <sup>2</sup> )	km	20,55 €	24,66 €
11211	Posyp chemickým materiálom - NaCl š. 5 m (22,5 gr/m <sup>2</sup> )	km	27,21 €	32,65 €
11221	Odstraňovanie snehu pluhovaním + posyp chemickým materiálom NaCl š. 3,5 m (22,5 gr/m <sup>2</sup> )	km	20,55 €	24,66 €
11300	Príprava chemického roztoku na zvlhčovanie posypového materiálu	hod	5,03 €	6,04 €
11312	Posyp chemickým materiálom - vlhčeným MgCl š. 3,5 m (30 gr/m <sup>2</sup> )	km	28,89 €	34,67 €
11321	Pluhovanie + Posyp chemickým materiálom - vlhčeným MgCl š. 3,5 m (30 gr/m <sup>2</sup> )	km	34,66 €	41,59 €
11400	Úprava skládok posypového materiálu	hod	10,40 €	12,48 €
11701	Posyp zmiešaným materiálom NaCl+drva (1:4) š. 3,5 m (120 gr/m <sup>2</sup> )	km	25,46 €	30,55 €
11711	Posyp zmiešaným materiálom NaCl+drva (1:4) š. 5 m (120 gr/m <sup>2</sup> )	km	34,18 €	41,02 €
11721	Odstraňovanie snehu + Posyp zmiešaným materiálom NaCl+drva (1:4) š. 3,5 m (120 gr/m <sup>2</sup> )	km	25,46 €	30,55 €
11800	Príprava zmiešaného materiálu	hod	10,40 €	12,48 €
12100	Odstraňovanie snehu pluhovaním - sypač s radlicou	km	5,02 €	6,02 €
13100	Obhliadky úsekov nákladným vozidlom	km	4,70 €	5,64 €
13110	Obhliadky úsekov osobným vozidlom	km	1,60 €	1,92 €
13400	Dispečersko - spravodajská služba	hod	1,99 €	2,39 €
13500	Pohotovosť na pracovisku	hod	2,52 €	3,02 €
13600	Pohotovosť domáca	hod	0,68 €	0,82 €
15500	Osadzovanie snehových kolov	ks	13,65 €	16,38 €
15600	Zber snehových kolov	ks	6,76 €	8,11 €
17100	Čistenie ciest po zimnej údržbe - zametač s kropnicou	m	0,18 €	0,22 €
215 10	Výsprávky povrchu dýzovou metódou	t	219,28 €	263,14 €
216 00	Výsprávky povrchu obal. zmesou za tepla so zapílením	t	336,75 €	404,10 €
217 00	Výsprávky povrchu obal. zmesou za studena so zapílením	t	1 050,87 €	1 261,04 €
217 10	Výsprávky povrchu obal. zmesou za studena bez zapílenia	t	565,86 €	679,03 €
279 00	Odstraňovanie následkov mimoriadnych udalostí	hod	44,84 €	53,81 €
279 10	Stružky pre odtok dažďovej vody	ks	26,93 €	32,32 €
311 00	ZDZ - čistenie	ks	12,21 €	14,65 €
313 00	ZDZ - výmena	ks	127,70 €	153,24 €
314 00	ZDZ - oprava	ks	46,39 €	55,67 €
315 00	ZDZ - zriadenie	ks	256,07 €	307,28 €
394 00	Označenie prekážky na vozovke - osadenie a likvidácia	hod.	42,33 €	50,80 €
451 00	Smerové stĺpy - čistenie	ks	3,99 €	4,79 €
453 00	Smerové stĺpy plastové - zriadenie	ks	25,90 €	31,08 €
454 00	Smerové stĺpy plastové - vyrovnanie a oprava	ks	3,99 €	4,79 €
511 00	Krajnice - čistenie	m	0,15 €	0,18 €
512 00	Krajnice - zrezávanie s odvozom (do 10cm)	m	1,51 €	1,81 €
512 40	Krajnice - zrezávanie s odvozom (nad 10cm)	m	2,97 €	3,56 €
513 00	Krajnice - zrezávanie do 5cm	m	0,37 €	0,44 €
513 10	Zrezávanie kranice pod zvodidlami	m	2,27 €	2,72 €
521 00	Priekopy - čistenie (do 10cm)	m	1,17 €	1,40 €
521 01	Priekopy - čistenie (nad 10cm)	m	2,97 €	3,56 €
522 00	Priekopy - zemné, hĺbenie (s naložením a odvozom)	m	3,80 €	4,56 €
541 00	Čelá priepustov, vtokovej jamy a výpustov - čistenie	ks	42,79 €	51,35 €
581 00	Vpusty, šachty - čistenie	ks	31,07 €	37,28 €
611 10	Čistenie hornej stavby mosta	hod	62,66 €	75,19 €
611 20	Čistenie spodnej stavby mosta	m <sup>2</sup>	1,08 €	1,30 €
611 40	Čistenie územia pod mostom, kosenie, výrub krovia	m <sup>2</sup>	1,77 €	2,12 €
751 00	Odstavné plochy - údržba a čistenie	hod	27,73 €	33,28 €
823 00	Stromy ovocné - rez, prerezávka, drvenie	ks	97,21 €	116,65 €
833 00	Kry - tvarovanie rezom, drvenie	hod	233,31 €	279,97 €
839 00	Kry - likvidácia, drvenie	hod	208,47 €	250,16 €
848 00	Trávne porasty - kosenie tráv strojné	m <sup>2</sup>	0,07 €	0,08 €
848 10	Trávne porasty - kosenie tráv ručné s mechanizmom	m <sup>2</sup>	0,38 €	0,46 €
853 00	Divokorastúce stromy - rez, prerezávka, drvenie	hod	233,31 €	279,97 €
911 00	Odstraňovanie následkov havárií	hod.	46,03 €	55,24 €
912 01	Letná pohotovosť - pracovný deň pracovníci	hod	0,43 €	0,52 €
912 02	Letná pohotovosť - deň pracovného pokoja pracovníci	hod	0,68 €	0,82 €

Analytické číslo činnosti	Názov činnosti	Merná jednotka	Jednotková cena bez DPH	Jednotková cena s DPH		
<b>Norma prác: (príklad posyp)</b>						
Pracovná rýchlosť		km/h				
Tonáž posypového vozidla		kg				
Šírka posypu		m				
Dávka materiálu na m2		gr/m2				
Spotreba materiálu na 1 km		kg/km				
Dĺžka posypu		km				
Čas potrebný na nakládku pre strojníka		min		hod		
Čas potrebný na výkon		min				
Čas potrebný na presun		min				
Čas celkový pre vodiča		min		hod		
<b>Zabezpečenie pracoviska:</b>						
Kód M	Popis	Množstvo	Počet hod	Hod spolu	Jednotková Cena	Spolu v €
<b>Zabezpečenie pracoviska celkom v €:</b>						
<b>Spotreba materiálu:</b>						
Kód M	Názov materiálu	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom v €	
<b>Spotreba materiálu celkom v €</b>						
<b>Mzdový náklad:</b>						
Kód Z	Názov profesie	Množstvo	Cena práce na hodinu	Celkom v €		
<b>Mzdový náklad celkom v €</b>						
<b>Náklad na vozidlá:</b>						
Kód V	Účel	Druh	km	Náklad na km	Celkom v €	
<b>Dopravný náklad celkom v €</b>						
<b>Náklad na mechanizmus</b>						
Kód S	Účel	Druh	mth	Náklad na mth	Celkom v €	
<b>Náklad na mechanizmus celkom v €</b>						
<b>Dodávateľské a ostatné náklady bez réžie:</b>						
	Popis	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom v €	
<b>Dodávateľské a ostatné náklady bez réžie celkom v €</b>						
<b>Príame náklady spolu v €</b>						
% réžia						
% odpisov						
<b>Celkový náklad na MJ bez DPH</b>						
<b>Jednotková cena analytickej činnosti bez DPH</b>						
% DPH						
<b>Jednotková cena analytickej činnosti s DPH</b>						
Vystavil:			Schválil:			
Pečiatka a podpis:			Pečiatka a podpis:			



## Príloha č. 8a Databáza materiálov

Kód M	Názov materiálu	Hodnota v Eur bez DPH	MJ
1	Drvené kamenivo K 2/4 dolomit	9,75 €	t
2	Drvené kamenivo K 4/8 dolomit	9,75 €	t
3	NaCl - 22,5 g/m <sup>2</sup>	192,50 €	t
4	Solmag L - 7,5 g/m <sup>2</sup>	312,67 €	t
5	Drevený snehový kôl - 50/50/2200 mm	5,20 €	ks
6	Asfaltový betón ACO 11	121,33 €	t
7	Katiónaktívna asfaltová emulzia C65 B4	774,00 €	t
8	Studená obalovaná zmes	303,03 €	t
9	Kamenivo melafýr K 2/4	11,88 €	t
10	Kamenivo melafýr K 4/8	11,88 €	t
11	Bitúmenova páska	2,36 €	m
12	ZDZ 114 Zúžená vozovka (prenájom)	0,07 €	hod
13	ZDZ 131 Práca na ceste (prenájom)	0,07 €	hod
14	ZDZ 253 Najvyššia dovolená rýchlosť "50" (prenájom)	0,07 €	hod
15	ZDZ 253 Najvyššia dovolená rýchlosť "70" (prenájom)	0,07 €	hod
16	ZDZ 254 Zákaz predchádzania (prenájom)	0,07 €	hod
17	ZDZ 267 Koniec viacerých zákazov (prenájom)	0,07 €	hod
18	Gumený podstavec + stĺpik (prenájom)	0,06 €	hod
19	Prívesný vozík so signalizačnou šípkou	0,73 €	hod
20	Zvislé dopravné značenie	98,00 €	ks
21	ZDZ spojovací materiál	8,05 €	bal.
22	ZDZ stĺpik FeZn 60 mm, dĺžka 3,5 m	30,19 €	ks
23	Suchý betón C 16/20, 30 kg	3,33 €	ks
24	Biela farba na VDZ	2,53 €	kg
25	Riedilo	2,76 €	kg
26	Balotina na dodatočný posyp	1,04 €	kg
27	ZDZ 702-40 Smerovacia doska (prenájom)	0,07 €	hod.
28	ZDZ 703-33 Dopravný kužeľ (prenájom)	0,07 €	hod.
29	ZDZ 253 Najvyššia dovolená rýchlosť "30" (prenájom)	0,07 €	hod.
30	Nástavce na zvodidlá	12,59 €	ks
31	Smerový stĺpik plastový	11,27 €	ks
32	Sorpčná drvína ECO DRY PLUS	2,92 €	kg